Registration number: 2756825

Coleman UK Limited

Annual Report and Financial Statements

for the Year Ended 31 December 2021

(Prepared in accordance with FRS 102)

William Price & Co Limited Westbury Court Church Road Westbury on Trym Bristol BS9 3EF THURSDAY



A08

24/11/2022 COMPANIES HOUSE

#171

Contents

Company Information	1
Strategic Report	2
Directors' Report	3 to 4
Statement of Directors' Responsibilities	5
Independent Auditor's Report	6 to 8
Profit and Loss Account	9
Balance Sheet	10
Statement of Changes in Equity	11
Notes to the Financial Statements	12 to 22

Company Information

Directors

Mr Martin Vergien Mr Raj Bhalchandra Dave Mr Brian James Decker

Company secretary

Mr Andrew Noble

Registered office

The Courtyard Wraxall Hill Wraxall Bristol BS48 1NA

Solicitors

Eversheds Sutherland (International) LLP One Wood Street London EC2V 7WS

Auditors

William Price & Co Limited Westbury Court Church Road Westbury on Trym Bristol BS9 3EF

Strategic Report for the Year Ended 31 December 2021

The directors present their strategic report for the year ended 31 December 2021.

Principal activity

The principal activity of the company is the marketing, selling and distribution of outdoor products.

Fair review of the business

The company's key performance indicators are financial and comprise turnover and operating profit. These are set out in the profit & loss account. The financial position of the company is set out in the balance sheet.

In 2021 after ease of covid related restrictions in UK and retail sector being fully open the company's turnover grew by 38% as a result.

As disclosed in note 22, in August 2022 the company's directors took a decision to transfer company's business, employees and all assets and liabities to a Newell Brands UK Limited since the 1st of October 2022. Newell Brands UK Limited is a company of Newell Group. The business will be transferred at fair value of £23,276,634 determined by the directors based on present value of debt free cash flows that business is expected to generate. The company is not expected to incur any restructuring costs as a result of this process.

On September 29, 2022 the company reduced its share capital by cancelling and extinguishing for no consideration 7,262,399 ordinary shares of £1 each registered in the name of Kansas Acquisition Corp. and credited the amount by which the share capital was reduced to the company's profit and loss account.

On September 29, 2022 the company has also reduced its share premium reserve by cancelling its whole amount of £1,102,000 and crediting it to the profit and loss account.

As further disclosed in note 2, due to the above the company's accounts as of 31 December 2021 have been prepared on the basis other than going concern.

Principal risks and uncertainties

The management of the business and the execution of business strategy are subject to a number of risks.

The key business risks and uncertainties affecting the business are the economic environment and impact on consumer spending, credit risk associated with retailers of the business products and the need to innovate new products in a competitive market.

Management monitored these risks during 2021 and planned accordingly.

The Newell Group's wide EU distribution network helped mitigate any potential Brexit supply chain challenges and Group omni approach offset much of the Covid-19 lockdown impact.

Approved and authorised by the Board on 15 November 2022 and signed on its behalf by:

Martin Vergien

Mr Martin Vergien Director

Directors' Report for the Year Ended 31 December 2021

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 December 2021.

Director of the company

The directors who held office during the year were as follows:

Mr Martin Vergien

Mr Raj Bhalchandra Dave

Mr Brian James Decker

Financial instruments

Objectives and policies

The company's operations expose it to a variety of financial risks that include the effects of changes in price risk, credit risk and liquidity risk. The Company has in place an informal risk management programme that seeks to limit the adverse effects on the financial performance of the Company by monitoring levels of debt finance and the related finance costs. Given the size of the company, the directors have not delegated the responsibility of monitoring financial risk management to a sub-committee of the board. The policies set by the board of directors are implemented by the company's finance department.

Price risk, credit risk, liquidity risk and cash flow risk

Price risk

The Company is exposed to commodity price risk as a result of its operations. However, given the size of the company's operations, the costs of managing exposure to commodity price risk exceed any potential benefits. The directors will revisit the appropriateness of this policy should the company's operations change in size or nature. The company has no exposure to equity securities price risk as it holds no listed or other equity investments.

Credit risk

The Company has implemented policies that require appropriate credit checks on potential customers before sales are made. The amount of exposure to any individual counterparty is continually monitored in line with the company's credit control procedures. A credit risk insurance covers most of the transactions.

Liquidity risk

The Company has cash reserves to fund its operations and has not sought to secure any credit during the year.

Foreign currency risk note

The Company does not use derivatives to hedge its foreign currency exposures, but exchange rate gains and losses are closely monitored by the group and the board.

Engagement with suppliers, customers and other relationships

The company's policy on supplier payments is to agree to terms of payment at the time of placing an order for goods or services. Unless different terms have been negotiated at the outset, the normal payment terms of the supplier will be accepted. The company makes every effort to abdide by the terms agreed with each supplier.

For the year ended 31 December 2021, the average payment period for trade creditors was 27 days (2020: 28 days).

Going concern

Directors' Report for the Year Ended 31 December 2021

As disclosed in note 22, in August 2022 the company's management took a decision to transfer company's business, employees and all assets and liabities to a Newell Brands UK Limited since the 1st of October 2022. Newell Brands UK Limited is a company of Newell Group. The business will be transferred at fair value of £23,276,634 determined by the directors based on present value of debt free cash flows that business is expected to generate. The company is not expected to incur any restructuring costs as a result of this process.

On September 29, 2022 the company reduced its share capital by cancelling and extinguishing for no consideration 7,262,399 ordinary shares of £1 each registered in the name of Kansas Acquisition Corp. and credited the amount by which the share capital was reduced to the company's profit and loss account.

On September 29, 2022 the company has also reduced its share premium reserve by cancelling its whole amount of £1,102,000 and crediting it to the profit and loss account.

As further disclosed in note 2, due to the above the company's accounts as of 31 December 2021 have been prepared on the basis other than going concern.

Disclosure of information to the auditors

Each director has taken steps that they ought to have taken as a director in order to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditors are aware of that information. The directors confirm that there is no relevant information that they know of and of which they know the auditors are unaware.

Approved and authorised by the Board on 15 November 2022 and signed on its behalf by:

Martín Vergien

Mr Martin Vergien Director

Profit and Loss Account for the Year Ended 31 December 2021

	Note	2021 £ 000	2020 £ 000
Turnover	3	29,428	21,300
Cost of sales		(23,494)	(14,607)
Gross profit		5,934	6,693
Distribution costs	·	(2,092)	(1,644)
Administrative expenses		(3,235)	(3,275)
Operating profit	4	606	1,775
Other interest receivable and similar income	5	164	159
Interest payable and similar expenses	6	(93)	(129)
		· 70	30
Profit before tax		677	1,804
Tax on profit	10	(306)	(337)
Profit for the financial year		371	1,467

. The above results were derived from continuing operations.

The company has no recognised gains or losses for the year other than the results above.

(Registration number: 2756825) Balance Sheet as at 31 December 2021

	Note	2021 £ 000	2020 £ 000
Fixed assets			
Tangible assets	11	-	126
Current assets			
Debtors	12	10,322	11,690
Other current assets		153	-
Cash at bank and in hand		64	
		10,539	11,690
Creditors: Amounts falling due within one year	14	(6,517)	(7,828)
Net current assets		4,022	3,862
Total assets less current liabilities		4,022	3,988
Provisions for liabilities	15	-	(337)
Net assets		4,022	3,651
Capital and reserves			
Called up share capital	17	7,262	7,262
Share premium reserve	18	1,102	1,102
Non-distributable revenue reserve	18	250	250
Profit and loss account	18	(4,592)	(4,963)
Total equity		4,022	3,651

Approved and authorised by the Board on 15 November 2022 and signed on its behalf by:

Martín Vergien

Mr Martin Vergien Director

Coleman UK Limited Statement of Changes in Equity for the Year Ended 31 December 2021

	Share capital £ 000	Share premium £ 000	Other reserves £ 000	Profit and loss account £ 000	Total £ 000
At 1 January 2021	7,262	1,102	250	(4,963)	3,651
Profit for the year	-	-	_	371	371
Total comprehensive income		-		371	371
At 31 December 2021	7,262	1,102	250	(4,592)	4,022
				Profit and loss	
	Share capital £ 000	Share premium £ 000	Other reserves £ 000	account £ 000	Total £ 000
At 1 January 2020	7,262	1,102	250	(6,430)	2,184
Profit for the year			-	1,467	1,467
Total comprehensive income				1,467	1,467
At 31 December 2020	7,262	1,102	250	(4,963)	3,651

The notes on pages 12 to 22 form an integral part of these financial statements. Page 11 $\,$

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2021

1 General information

The company is a private company limited by share capital, incorporated in United Kingdom.

The address of its registered office is:

The Courtyard Wraxall Hill

Wraxall

Bristol

BS48 1NA

England

These financial statements were authorised for issue by the Board on 15 November 2022.

2 Accounting policies

Summary of significant accounting policies and key accounting estimates

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated.

Statement of compliance

These financial statements were prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland'.

Basis of preparation

These financial statements have been prepared using the historical cost convention except that as disclosed in the accounting policies certain items are shown at fair value.

The company's functional and presentation currency is the pound sterling. All amounts in £ thousands unless otherwise stated.

Summary of disclosure exemptions

The company has taken advantage of the following exemptions:

- from preparing a statement of cash flows, on the basis that it is a qualifying entity and the consolidated statement of cash flows, included in the financial statements of Newell Brands Inc, includes the company's cash flows
- from disclosing other related party transactions as they are with other companies that are wholly owned within the Group..

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2021

Going concern

As explained in note 22 to the financial statements, the company will cease trading on 1 October 2022 through transfer of it's business and employees to Newell Brands UK Limited, a company under common control. The financial statements have been prepared on a basis other than that of the going concern basis.

This basis includes, where applicable:

- 1) writing the company's assets down to net realisable value. The company reviewed all its assets as of 31 December 2021 for impairment and didn't identify any signs of it. As further explained in note 22, the fair value of company's business as of the day of it's transfer to Newell Brands UK Limited was determined as £23,276,634. The valuation was made by the directors on the basis of present value of future debt free cash flows.
- 2) transfer all company's fixed assets into other current assets as disclosed in note 11
- 3) transfer all company's non-current liabilities into other current liabilities as disclosed in note 15
- 4) No contracts that have become onerous as a result of business transfer have been identified. No provision has been made for the future costs of terminating the business unless such costs were committed at the reporting date.

Reclassification of comparative amounts

The following reclassifications have been done in income statement in comparative figures as of 31 December 2020:

- bank charges of £10,447 have been moved out of Interest payable and similar charges into Administrative expenses
- net foreign exchange loss of £30,784 has been moved out of Administrative expenses into Interest payable and similar charges.
- prepayments from customers of £291,624 have been moved from Trade Payables into Accruals
- corporate income tax liability of £678,409 has been moved from Social and other taxes into Accruals

As a result of the above:

- Administrative expenses in the year ended 31 December 2020 decreased by £20,337
- Operating profit in the year ended 31 December 2020 increased by £20,337
- Interest payable and similar charges in the year ended 31 December 2020 increased by £20,337
- Trade Payables decreased by £291,624, Social and other taxes decreased by £678,409 and Accruals increased by £970,033.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2021

Judgements

Estimates and judgements are continually evaluated and are based on historical experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances. The company makes estimates and assumptions concerning the future. The resulting accounting estimates will, by definition, seldom equal the related actual results. The estimates and assumptions that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year are addressed below.

Impairment of debtors

The company makes an estimate of the recoverable value of trade and other debtors. When assessing impairment of trade and other debtors, management considers factors including the current credit rating of the debtor, the ageing profile of debtors and historical experience. See note 12 for the net carrying amount of the debtors and associated impairment provision.

Warranty

Provision is made for the costs estimated to arise over the warranty period of repairs to, or replacement of, goods sold under warranty up to the year end.

Deferred tax

Deferred tax assets are recognised when it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other taxable profits. This requires judgement in assessment of future profitability.

Revenue recognition

Turnover comprises the fair value of the consideration received or receivable for the sale of goods and provision of services in the ordinary course of the company's activities. Turnover is shown net of sales/value added tax, returns, rebates and discounts.

The company recognises revenue when:

The amount of revenue can be reliably measured;

it is probable that future economic benefits will flow to the entity;

and goods have been delivered to the customer for DDP sales, goods have been despatched from a warehouse for CIP and EXW sales.

Foreign currency transactions and balances

Transactions in foreign currencies are initially recorded at the functional currency rate prevailing at the date of the transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are retranslated into the respective functional currency of the entity at the rates prevailing on the reporting period date. Non-monetary items carried at fair value that are denominated in foreign currencies are retranslated at the rate on the date when the fair value is re-measured.

Non-monetary items measured in terms of historical cost in a foreign currency are not retranslated.

Tax

The tax expense for the period comprises current and deferred tax. Tax is recognised in profit or loss, except that a change attributable to an item of income or expense recognised as other comprehensive income is also recognised directly in other comprehensive income.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date in the countries where the company operates and generates taxable income.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2021

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences between taxable profits and profits reported in the financial statements.

Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised when it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

Deferred tax is measured using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date and that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Tangible assets

Tangible assets are stated in the balance sheet at cost, less any subsequent accumulated depreciation and subsequent accumulated impairment losses.

The cost of tangible assets includes directly attributable incremental costs incurred in their acquisition and installation.

Depreciation

Depreciation is charged so as to write off the cost of assets, other than land and properties under construction over their estimated useful lives, as follows:

Asset class

Plant and machinery Computer hardware

Depreciation method and rate

straight-line, 10-15 years straight-line, 3 years

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash on hand and call deposits, and other short-term highly liquid investments that are readily convertible to a known amount of cash and are subject to an insignificant risk of change in value.

Trade debtors

Trade debtors are amounts due from customers for merchandise sold or services performed in the ordinary course of business.

Trade debtors are recognised initially at the transaction price. They are subsequently measured at amortised cost using the effective interest method, less provision for impairment. A provision for the impairment of trade debtors is established when there is objective evidence that the company will not be able to collect all amounts due according to the original terms of the receivables.

Trade creditors

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Accounts payable are classified as current liabilities if the company does not have an unconditional right, at the end of the reporting period, to defer settlement of the creditor for at least twelve months after the reporting date. If there is an unconditional right to defer settlement for at least twelve months after the reporting date, they are presented as non-current liabilities.

Trade creditors are recognised initially at the transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Provisions

Provisions are recognised when the company has an obligation at the reporting date as a result of a past event, it is probable that the company will be required to settle that obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2021

Leases

Leases in which substantially all the risks and rewards of ownership are retained by the lessor are classified as operating leases. Payments made under operating leases are charged to profit or loss on a straight-line basis over the period of the lease.

Share capital

Ordinary shares are classified as equity. Equity instruments are measured at the fair value of the cash or other resources received or receivable, net of the direct costs of issuing the equity instruments. If payment is deferred and the time value of money is material, the initial measurement is on a present value basis.

Defined contribution pension obligation

A defined contribution plan is a pension plan under which fixed contributions are paid into a pension fund and the company has no legal or constructive obligation to pay further contributions even if the fund does not hold sufficient assets to pay all employees the benefits relating to employee service in the current and prior periods.

Contributions to defined contribution plans are recognised as employee benefit expense when they are due. If contribution payments exceed the contribution due for service, the excess is recognised as a prepayment.

3 Revenue

The company only operates in one market, the United Kingdom and all turnover and profit before taxation relates to sales in this market. The analysis of the company's revenue for the year from continuing operations is as follows:

	2021 £ 000	2020 £ 000
Sale of goods	29,428	21,300
4 Operating profit		
Arrived at after charging/(crediting)		
	2021 £ 000	2020 £ 000
Depreciation expense	78	31
5 Other interest receivable and similar income Other finance income	2021 £ 000 164	2020 £ 000 159
Cite initials income		137
6 Interest payable and similar expenses		
	2021 £ 000	2020 £ 000
Interest expense on other finance liabilities	7	99
Foreign exchange gains	86	31
	93	129

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2021

7 Staff costs

The aggregate payroll costs (including directors' remuneration) were as follows:

	2021 £ 000	2020 £ 000
Wages and salaries	548	476
Social security costs	82	56
Other short-term employee benefits	19	22
Pension costs, defined contribution scheme	39	31
Other employee expense	18	60
	705	645

The average number of persons employed by the company (including directors) during the year, analysed by category was as follows:

	2021	2020
	No.	No.
Sales, marketing and distribution	14	11

8 Key management remuneration

The key management remuneration for the year was as follows:

	2021	2020
	£ 000	£ 000
Remuneration	112	114
Contributions paid to money purchase schemes	6	6
	118	120
	' -	

9 Auditors' remuneration

	2021 £ 000	2020 £ 000
Audit of the financial statements	26	21

10 Taxation

Tax charged/(credited) in the income statement

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2021

	2021 £ 000	2020 £ 000
Current taxation		
UK corporation tax	319	343
Deferred taxation		
Arising from origination and reversal of timing differences	(13)	(5)
Tax expense in the income statement	306	337

The tax on profit before tax for the year is the same as the standard rate of corporation tax in the UK (2020 - the same as the standard rate of corporation tax in the UK) of 19% (2020 - 19%).

The differences are reconciled below:

	2021 £ 000	2020 £ 000
Profit before tax	677	1,804
Corporation tax at standard rate	129	343
Effect of expense not deductible in determining taxable profit (tax loss)	82	-
Decrease from tax losses for which no deferred tax asset was recognised	-	(5)
Increase in UK and foreign current tax from adjustment for prior periods	87	-
Other tax effects for reconciliation between accounting profit and tax expense (income)	8	<u>-</u>
Total tax charge	306	337

The company uses group tax relief from Newell Rubbermaid UK Services Limited, a company under common control, to offset all its outstanding corporate income tax liabilities for years ended 31 December 2021 and 31 December 2020. The company recognises corporate income tax liabilities for these periods in its accounts because they are settled in cash to Newell Rubbermaid UK Services Limited as a compensation for using group tax relief. The amount of these corporate income tax liabilities is £628,781 as of 31 December 2021 and £678,409 as of 31 December 2020, respectively, and they were included in Accruals in balance sheet.

Deferred tax

Deferred tax assets and liabilities

2021 Fixed assets timing differences	Asset £ 000 49
2020 Fixed assets timing differences	Asset £ 000 58

There are £558,759 of unused tax losses (2020 - £425,000) for which no deferred tax asset is recognised in the Balance Sheet.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2021

Furniture,

8

118

126

	fittings and equipment £ 000	Other tangible assets £ 000	Total £ 000
Cost or valuation			
At 1 January 2021	8	233	242
Additions	41	64	105
Disposals	-	(13)	(13)
Transfers	(50)	(284)	(334)
At 31 December 2021		_	-
Depreciation	•		
At 1 January 2021	1	115	116
Charge for the year	6	72	78
Eliminated on disposal	-	(13)	(13)
Transfers	(6)	(174)	(180)
At 31 December 2021	-		
Carrying amount			

12 Debtors

At 31 December 2021 At 31 December 2020

11 Tangible assets

	N T .	2021	2020
	Note	£ 000	£ 000
Trade debtors		1,796	981
Amounts owed by related parties	21	8,386	10,598
Other debtors		30	-
Prepayments		61	53
Deferred tax assets	10	49	58
		10,322	11,690

13 Cash and cash equivalents

	2021	- 2020
	£ 000	£ 000
Cash at bank	64	<u>-</u>

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2021

14 Creditors

	Note	2021 £ 000	2020 £ 000
Due within one year			
Trade creditors		158	153
Amounts due to related parties	21	3,324	5,352
Social security and other taxes		48	141
Other payables		543	5
Accruals		2,444	2,176
		6,517	7,828

15 Provisions for liabilities

	Warranties £ 000	Other provisions £ 000	Total £ 000
At 1 January 2021	313	24	337
Additional provisions	444	-	444
Provisions used	(231)	(13)	(244)
Increase (decrease) from transfers and other changes	(526)	(11)	(537)
At 31 December 2021	-	-	-

16 Pension and other schemes

Defined contribution pension scheme

The company operates a defined contribution pension scheme. The pension cost charge for the year represents contributions payable by the company to the scheme and amounted to £38,938 (2020 - £31,000).

17 Share capital

Allotted, called up and fully paid shares

	2021		2020	
	No. 000	£ 000	No. 000	£ 000
Ordinary shares of £1 each	7,262	7,262	7,262	7,262

18 Reserves

Share premium

represents £1.16 premium on 950,000 ordinary shares allotted on September 23, 2003

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2021

Capital contribution

represents a gift from immediate undertaking on August 21, 1996

19 Obligations under leases and hire purchase contracts

Operating leases

The total of future minimum lease payments is as follows:

	2021	2020
	£ 000	£ 000
Not later than one year	34	60
Later than one year and not later than five years		53
	34	113

The amount of non-cancellable operating lease payments recognised as an expense during the year was £73,491 (2020 - £104,000).

In the year ended 31 December 2021 operating lease commitments are shown up to the 1st of October 2022, which is the date of business transfer to Newell Brands UK Limited, please refer to the note 22.

20 Financial guarantee contracts

As of 31 December 2021 the company had a guarantee issued in favour of HMRC by Barclays bank on behalf of the company. The purpose of this guarantee is to cover for import VAT and duties.

The amount of the financial guarantee contract is £400,000.

21 Related party transactions

The company participates in a group cash pooling arrangement between the banking providers and other members of the Newell Brands Group. All members of cash pool arrangement are jointly and severally liable for any payment default. As of 31 December 2021, the cash pool contribution made by the company was in a net deficit position of £1,729,879 (2020: net deficit position £1,328,788).

22 Parent and ultimate parent undertaking

The company's immediate parent is Kansas Acquisition Corp., incorporated in USA.

The ultimate parent is Newell Brands Inc, incorporated in USA.

The most senior parent entity producing publicly available financial statements is Newell Brands Inc. These financial statements are available upon request from 6655 Peachtree Dunwoody Road, Atlanta, Georgia, United States, 30328.

The ultimate controlling party is Newell Brands Inc.

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 December 2021

23 Non adjusting events after the financial period

In August 2022 the company's directors took a decision to transfer company's business, employees and all assets and liabities to a Newell Brands UK Limited (formerly known as Newell Rubermaid UK Limited), a company under common control, since the 1st of October 2022 as a part of the Newell Group legal entities rationalisation initiative.

The business will be transferred at fair value of £23,276,634 determined by the directors based on present value of debt free cash flows that business is expected to generate. The company is not expected to incur any restructuring costs in respect of this process.

After transfer of business and employees the company will be liquidated. The company didn't make any fair value adjustments in its accounts as of 31 December 2021 as a result of the above valuation.

On September 29, 2022 the company reduced its share capital by cancelling and extinguishing for no consideration 7,262,399 ordinary shares of £1 each registered in the name of Kansas Acquisition Corp. and credited the amount by which the share capital was reduced to the company's profit and loss account.

On September 29, 2022 the company has also reduced its share premium reserve by cancelling its whole amount of £1,102,000 and crediting it to the profit and loss account.